
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

číslo objednatele: 0150/61924059/2020 

                    číslo dodavatele: …………….. 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.  Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

 v platném znění 

 

„Oprava poškozené EZS“ 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 

Se sídlem:   Masarykova 197, 284 11 Kutná Hora  

Zastoupená:  Ing. Josefem Tremlem, ředitelem 

IČ:    61924059  

DIČ:    CZ61924059   

bankovní spojení: KB Kutná Hora 

číslo účtu: 9332840277/0100 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

Zhotovitel  

ALKON ČÁSLAV s.r.o. 

Sídlo: Pod Markétou 87, 104 00 Praha - Hájek 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C,vložka  31487 

Jednající Ing. Stanislav Kunášek - jednatel 

IČO: 49822331     DIČ: CZ49822331 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,číslo účtu 442138349/0800 

dále jen „dodavatel“ 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést na základě technické specifikace, dílo: " Oprava 

poškozené EZS“ 

1.2. Rozsah díla je specifikován technickou specifikací. Zhotovitel provede dílo v jakosti odpovídající 

příslušným závazným normám.  

1.3. Vlastníkem provedených částí díla se stává objednatel.   

1.4. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele převzít dokončené dílo a řádně a včas platit 

dohodnutou cenu díla. 

1.5. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti: 

o dodání zařízení v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů; 

o zhotovení prací podle technologických předpisů; 

o dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti; 

 

1.6. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto 

pořadí: 1) text smlouvy, 2) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku s názvem Oprava poškozené 

EZS (dále jen „Veřejná zakázka“) – technická specifikace. 

 

1.7. Zhotovitel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 



 

Stránka 2 z 5 

 

všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla.   

 

1.8. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 

provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 

nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 

sjednanou cenu díla. 

 

 

 

Článek II. 

Doba zhotovení díla 

 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 

v termínu do 10. července 2020. 

 

2.2. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 

 

2.3. Termín dokončení díla se prodlužuje vždy o délku doby, po kterou je zhotovitel podle smlouvy 

nebo ze zákona oprávněn přerušit práce na díle a o dobu nutnou k provedení případných dalších 

prací nad rámec předmětu plnění (dále jen vícepráce).  

Termín dokončení díla se rovněž prodlužuje o dobu nuceného přerušení prací, způsobeného 

živelnými pohromami, epidemiemi, válkou či nepříznivými klimatickými podmínkami.   

Tyto skutečnosti, jejich začátek či konec je zhotovitel neprodleně povinen sdělit objednateli. 

 

 

 

Článek III. 

Cena za dílo 
 

3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, v celkové výši 125 126,50  Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, DPH ve výši 26 276,57Kč. 

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 151 403,07  Kč.  

   

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude 

výše DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si 

dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen 

poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány 

pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

 

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti technické specifikaci nebudou objednatelem 

vyžadovány (méně-práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo 

omezit rozsah prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem 

(tj. před provedením a dokončením dané části díla) písemně informován. 

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že při určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 

z ceny stanovené v položkovém rozpočtu, jsou-li daná činnost, práce či materiál v položkovém 

rozpočtu zahrnuty. Nelze-li změnu ceny určit tímto způsobem, změní se cena díla o částku 

odpovídající ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé. 

 



 

Stránka 3 z 5 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1.  Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:  

Zhotoviteli se neposkytuje záloha, práce budou uhrazeny po dokončení díla, na základě řádně 

vystavené faktury ze strany zhotovitele s termínem její splatnosti 30 kalendářních dní ode dne 

vystavení.  Pokud nedojde k odsouhlasení kvality či množství provedených prací do 5-ti dnů od 

předání soupisu prací, má právo zhotovitel práce zastavit a přizvat nezávislou osobu – znalce k 

rozhodnutí věci. Náklady na tuto činnost ponese strana ve sporu neúspěšná. Rozhodnutí 

nezávislého znalce bude závazné pro obě strany, doba nutná na rozhodnutí se nezapočítává do 

celkové lhůty díla.   Obdobný postup bude zvolen při rozporech při předávání díla.  

 

 

 

Článek V.   

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Objednatel se zavazuje před zahájením plnění předmětu smlouvy předat zhotoviteli potřebné 

podklady pro realizaci předmětu díla. 

5.2. Objednatel se pro případ odstoupení od smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu provedených 

prací a materiálu, který zhotovitel zajistil v předstihu, a s tím spojené skutečné náklady, které 

zhotoviteli prokazatelně vznikly.  

 

 

 

Článek VI. 

Dodání díla 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí díla.   

6.2. Objednatel je povinen převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání plnění účelu 

díla.  

6.3. V protokolu o předání a převzetí díla se smluvní strany zavazují především uvést, zda objednatel 

dílo přejímá, popřípadě důvody, pro které odmítá dílo převzít. Dále se zde uvede soupis vad a 

nedodělků zjištěných ke dni předání a převzetí díla, dohodnuté termíny k jejich odstranění, 

počátek běhu záručních lhůt na jednotlivé části díla.  

6.4. Pokud se objednatel nedostaví k převzetí díla ani po uplynutí termínu třetí výzvy, která musí být 

rozeslána doporučeným dopisem do vlastních rukou, má se za to, že dílo bylo předáno v 

bezvadném stavu marným uplynutím dne uvedeného ve třetí výzvě. 

 

 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady díla 

 

7.1. Zhotovitel na jím provedené práce poskytuje objednateli záruku v délce 24 měsíců ode dne předání 

a převzetí díla. Záruční doba materiálů, systémů a zařizovacích předmětů je stanovena jejich 

výrobcem.  

7.2. Záruka se nevztahuje na vady zjevně zjistitelné při převzetí díla, které nebyly uvedeny v 

předávacím protokolu, na běžné opotřebení díla a na vady způsobené neodbornými zásahy do díla 

a nevhodným užíváním objednatele či třetích osob. V takovém případě má zhotovitel právo 

odmítnout plnění v záruce.  

7.3. Nebezpečí škody na nepředané části zhotoveného díla nese zhotovitel.  

7.4. Zhotovitel odpovídá za škody, které svou činností způsobil na majetku objednatele nebo třetích 

osob. 

 



 

Stránka 4 z 5 

 

 

 

 

 

Článek IX. 

Sankce 
  

9.1. V případě, že zhotovitel nesplní včas a řádně svůj závazek a nepředá dílo anebo jeho části v 

termínech stanovených v čl. 3, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

nedokončené části díla za každý den prodlení. Nedokončenou částí díla se rozumí práce do 

stanoveného termínu neprovedené či objednatelem důvodně nepřevzaté, oceněné dle položkového 

rozpočtu (ceny bez DPH).  

9.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené zálohy nebo faktury zhotovitele 

dohodly smluvní strany pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z dlužné částky.  

9.3. Zaplacením sankcí dle tohoto článku se zhotovitel a objednatel nezbavují svých povinností k 

řádnému dokončení díla. 

 

 

 

Článek X. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od smlouvy v případě, kdy dojde k porušení 

níže uvedených smluvních povinností:  

a) Prodlení zhotovitele s dodáním díla nebo některé jeho části o více než kalendářních 30 

dnů 

b) Pokud přerušení prací na díle z důvodů stojících na straně objednatele trvá déle než 30 

kalendářních dní  

Zhotovitel se zavazuje přerušit práce na základě rozhodnutí objednatele nebo v případě, kdy 

zjistí při provádění díla skrytou překážku bránící v řádném provedení díla. Zhotovitel je bez 

zbytečného odkladu povinen upozornit písemně objednatele na překážku v řádném provedení 

díla. Smluvní strany se zavazují projednat další postup při plnění předmětu smlouvy 

v souvislosti s rozhodnutím objednatele o přerušení prací nebo se zjištěním překážky. 

V případě, kdy některá ze smluvních stran z výše uvedených důvodů od smlouvy odstoupí, je 

objednatel povinen zaplatit zhotovenou část díla a cenu dodávek a materiálu prokazatelně 

zakoupeného za účelem zhotovení díla a objednateli dodaného. Pokud jde o určení výše škody 

a uplatnění nároku na její náhradu, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

Pokud vzniknou zhotoviteli prokazatelné vícenáklady (např. prostoje pracovníků nebo strojů či 

opětovné jízdy pro materiál) z důvodu zanedbání povinností objednatele dle bodu 5.1. je 

objednatel povinen tyto vícenáklady zhotoviteli na základě faktury objednatele uhradit a to 

nejpozději v den splatnosti poslední faktury za dílo.   

V případě nesouhlasu objednatele s uvedenými vícenáklady nebo jejich výší je zhotovitel 

oprávněn na dobu počínající zápisem objednatele o nesouhlasu s vícenáklady a končící dnem 

vzniku dohody o výši vícenákladů práce na díle přerušit.  

Objednatel souhlasí s použitím svých osobních údajů, které v souvislosti s touto smlouvou 

poskytne, zhotovitelem, resp. jeho zaměstnanci, členy orgánů, poradci, smluvními partnery a 

dalšími subjekty spolupracujícími se zhotovitelem na realizaci díla v rozsahu nezbytném 

k plnění této smlouvy, a to po dobu její platnosti, záruční doby, případně po dobu archivace 

dokladů dané zákonnými předpisy. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního zákona. 

Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv v platném znění (zákon o registru smluv).  



 

Stránka 5 z 5 

 

Smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. Tuto smlouvu je 

možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. Smlouva je vystavena ve dvou 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  
 

 

 

 

 

 

 

 

V ........................................                                   V ............…….…………….. 

                

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

 

……………………………………     …………………………………                                                 

        Ing. Josef Treml      Ing. Stanislav Kunášek 

                    ředitel                                                                jednatel 

 


